
 

 
 

 

Poz. 261 

ZARZĄDZENIE NR 90 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 9 września 2024 r. 

w sprawie Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 
realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego 

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Na Uniwersytecie Warszawskim uruchamia się Program Świadomej Donacji 
zwłok na cele dydaktyczne i naukowe realizowane na Wydziale Medycznym 
Uniwersytetu Warszawskiego, którego regulamin stanowi załącznik do zarządzenia.  

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor UW: A. Z. Nowak 



 

2 

 

Załącznik 
do zarządzenia nr 90 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 września 2024 r.  

w sprawie Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe realizowane 
na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego  

Regulamin Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 
realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego  

§ 1 

Regulamin Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 

realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego, zwanego dalej 

„Programem” określa cele Programu, zasady przekazywania przez Donatorów 

i przyjmowania przez Uniwersytet Warszawski, zwany dalej „Uniwersytetem”, zwłok na 

cele dydaktyczne i naukowe oraz pochówku tych zwłok. 

§ 2 

Celem Programu jest pozyskiwanie świadomych ofiarodawców swojego ciała 

po śmierci na cele prowadzonych badań naukowych oraz realizowanych działań 

dydaktycznych wynikających z programów studiów realizowanych na Wydziale 

Medycznym Uniwersytetu. 

§ 3 

1. Zwłoki przekazywane Uniwersytetowi Warszawskiemu z przeznaczeniem 
dla celów, o których mowa w § 2 pochodzą od dobrowolnych Donatorów. 

2. Donatorem własnych zwłok może być wyłącznie pełnoletnia osoba fizyczna, 
posiadająca pełną zdolność do czynności prawnych, zamieszkała na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Akt Donacji jest dobrowolny, nieodpłatny i nie jest źródłem żadnych korzyści 
majątkowych ani ich obietnicy dla Donatora, ani osób wykonujących jego wolę po 
śmierci lub będących następcami prawnymi Donatora. 

§ 4 

1. Przekazanie zwłok Uniwersytetowi następuje po śmierci Donatora na 
podstawie Aktu Donacji złożonego przez Donatora za życia w formie pisemnej 
z podpisem notarialnie poświadczonym, sporządzonego według wzoru stanowiącego 
załącznik do Regulaminu.  

2. Przekazanie zwłok wymaga uprzedniego stwierdzenia zgonu i jego 
przyczyn w karcie zgonu. Odbiór zwłok przez Uczelnię jest możliwy w przypadku 
przekazania Uczelni oryginału karty zgonu z zamieszczoną adnotacją urzędu stanu 
cywilnego o zgłoszeniu zgonu. O ile istnieje taka możliwość Uniwersytet przejmuje 
również dokumentację medyczną. 

3. Koszty poświadczenia notarialnego podpisu Aktu Donacji spoczywają na 
Donatorze. Donator może dochodzić refundacji kosztu poświadczenia notarialnego 
podpisu od Uniwersytetu. 

4. Akt Donacji Donator przedkłada na Wydziale Medycznym Uniwersytetu. 

 



 

3 

 

5. Na Wydziale Medycznym Uniwersytetu prowadzi się rejestr Aktów Donacji. 

6. Dane osobowe Donatorów przekazujących swoje zwłoki Uniwersytetowi 
podlegają ochronie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

7. Dane osobowe Donatorów nie będą ujawniane publicznie w przypadku, gdy 
w Akcie Donacji nie wyrazili oni woli ich ujawniania. 

8. Imiona i nazwiska Donatorów, którzy w Akcie Donacji wyrazili taką wolę 
zostaną umieszczone na Tablicy Pamiątkowej Donatorów Wydziału Medycznego 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

9. Donator zobowiązany jest niezwłocznie pisemnie poinformować Wydział 
Medyczny Uniwersytetu o wszelkich zmianach dotyczących danych osobowych 
zawartych w Akcie Donacji, w tym danych adresowych, jak również jest uprawiony do 
żądania sprostowania swoich danych osobowych. 

10. Donator w każdej chwili może: 
1) wycofać zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych, 
2) żądać usunięcia swoich danych osobowych, 
3) zrezygnować z przekazania zwłok.  

11. Oświadczenia, o których mowa w ust. 10 pkt 1-2, są jednoznaczne 
z rezygnacją z przekazania zwłok wraz z chwilą ich przedłożenia na Wydziale 
Medycznym Uniwersytetu. 

§ 5 

1. Osoby wskazane w Akcie Donacji zwłok powinny niezwłocznie zawiadomić 
Uniwersytet Warszawski o śmierci Donatora. 

2. Po uzyskaniu informacji o śmierci Donatora, Uniwersytet na własny koszt 
zabezpiecza i przewozi zwłoki. Transport zwłok organizuje Wydział Medyczny 
Uniwersytetu. 

3. Odstąpienie od przyjęcia zwłok możliwe jest w przypadkach przewidzianych 
przepisami prawa powszechnie obowiązującego, a także w przypadku zwłok: 
1) w stanie rozkładu gnilnego; 
2) poddanych badaniu sekcyjnemu; 
3) zmarłego z rozpoznanym WZW typu B, C, zakażeniem HIV, gruźlicą, kiłą; 
4) zmarłego w wyniku ciężkich urazów, jeśli stan ciała nie pozwoli na jego 

wykorzystanie do celów dydaktycznych i naukowych; 
5) znajdujących się poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
6) gdy brak jest możliwości przechowywania zwłok we właściwych warunkach. 

4. Zwłoki przekazane Uniwersytetowi Warszawskiemu będą wykorzystywane 
w sposób zapewniający zachowanie godności należnej zmarłemu z poszanowaniem 
właściwego traktowania w trakcie jego sekcjonowania. 

§ 6 

1. Uniwersytet zobowiązany jest do pochowania zwłok przyjętych na 
podstawie Aktu Donacji po ich wykorzystaniu zgodnie z celami, o których mowa w § 2. 

2. Zwłoki Donatorów chowane są w grobowcu Donatorów Wydziału 
Medycznego Uniwersytetu Warszawskiego. 



 

4 

 

3. O pogrzebie zawiadamia się osoby wskazane przez Donatora w Akcie 
Donacji. 

4. Grobowcem Donatorów opiekuje się Wydział Medyczny Uniwersytetu. 

§ 7 

1. W przypadku niewyrażenia zgody na donację zwłok przez następców 
prawnych Donatora, wbrew woli Donatora wyrażonej w Akcie Donacji zwłok, są oni 
zobowiązani do zwrotu Uniwersytetowi Warszawskiemu kosztów poniesionych przez 
Uniwersytet Warszawski w związku z zabezpieczeniem, transportem 
i przechowywaniem zwłok Donatora do chwili powiadomienia Uniwersytetu przez 
następców prawnych Donatora o braku takiej zgody. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1 powinno nastąpić niezwłocznie po 
ustaleniu następców prawnych Donatora zgodnie z prawem, na adres Wydziału 
Medycznego Uniwersytetu.  



 

5 

 

Załącznik 
do Regulaminu Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 

realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego  

Akt Donacji  

Ja niżej podpisana/y ……………………………………..………………………………….. 

urodzona/y dnia …………………………………………, w ………………………………,  

PESEL …………………..……………………………..………………,  

adres zamieszkania (ulica, nr, nr domu, kod pocztowy, miasto): 

…………………………………………………………………………………………………

……………………..………………..…………………………………..……...………………,  

tel. kontaktowy: …………………………………….………..………….,  

wyrażam wolę nieodpłatnego przekazania mojego ciała po śmierci do celów 

dydaktycznych i naukowych Wydziałowi Medycznemu Uniwersytetu Warszawskiego, 

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa. 

Oświadczam, że jestem poinformowana/y, iż obowiązek pochówku mojego ciała 

w grobowcu Donatorów Wydziału Medycznego UW znajdującym się na Cmentarzu 

Komunalnym w Warszawie spoczywa na Uniwersytecie Warszawskim.  

Wolą moją jest, by moje ciało po uprzedniej kremacji    tak  nie 

zostało pochowane w obrządku 

świeckim   religijnym – proszę podać wyznanie: ………………………… 

Wyrażam wolę, by moje nazwisko zostało umieszczone na tablicy pamiątkowej 

Donatorów Wydziału Medycznego Uniwersytetu Warszawskiego  

tak   nie 

O mojej woli zawartej w niniejszym oświadczeniu są poinformowane następujące 

osoby:  

1. ……………………………………………………… zam. …………………………… 

…………………………………………………………., tel. ………………………….  

2. ……………………………………………………… zam. …………………………… 

…………………………………………………………., tel. ………………………….  

które zobowiązały się do niezwłocznego powiadomienia Wydziału Medycznego 
Uniwersytetu Warszawskiego o mojej śmierci (02-089 Warszawa, ul. Żwirki i Wigury 
101, medycyna@uw.edu.pl, tel. kontaktowy 022 554 46 08).  

Osoby wskazane zapoznały się z informacją dot. przetwarzania ich danych 
osobowych.  

1. ………………………………………… 2. ……………………………………..  

Podpisy osób zobowiązanych do powiadomienia Uczelni 

mailto:medycyna@uw.edu.pl


 

6 

 

O terminie pochówku proszę zawiadomić niżej wymienione osoby:  

1. ……………………………………………………… zam. …………………………… 

…………………………………………………………., tel. ………………………….  

2. ……………………………………………………… zam. …………………………… 

…………………………………………………………., tel. ………………………….  

Oświadczam, że zapoznałam/em się z Regulaminem Programu Świadomej Donacji 

zwłok na cele dydaktyczne i naukowe realizowane na Wydziale Medycznym 

Uniwersytetu Warszawskiego. Jestem świadoma/y, że do śmierci mogę zrezygnować 

z przekazania mojego ciała na cele naukowe i dydaktyczne. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Uniwersytet 

Warszawski, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa dla potrzeb 

związanych z realizacją Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i 

naukowe realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego. 

Zapoznałam/em się z informacją na temat przetwarzania moich danych osobowych. 

  

………………………………………….                                                                                                         

       miejscowość, data                                                                        

 

…………………………………………. 

 czytelny podpis Donatora (wymagane jest notarialne poświadczenie podpisu) 

 

Oryginał oświadczenia wraz z poświadczeniem notarialnym należy przesłać lub 

dostarczyć osobiście do Wydziału Medycznego Uniwersytetu Warszawskiego, 02-089 

Warszawa, ul. Żwirki i Wigury 101, tel. (22) 554 46 08. 

 
  



 

7 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych Donatorów 

 

1. Administrator danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej 
„RODO”, administratorem Państwa danych osobowych jest Uniwersytet Warszawski, 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa. 

Z administratorem można się kontaktować za pomocą jednej z wybranych form 
udostępnionych na stronie: https://www.uw.edu.pl/kontakt/. 

2. Inspektor ochrony danych (IOD) 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować  
w sprawach dotyczących Państwa danych osobowych, wysyłając wiadomość na 
adres: iod@adm.uw.edu.pl. Z IOD można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych przez Uniwersytet 
Warszawski oraz korzystania przez Państwa z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych. 

Do zadań IOD nie należy natomiast realizacja innych spraw, jak np. udzielanie 
informacji nt. Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 
realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego oraz 
przyjmowanie i obsługa aktów przekazania zwłok.  

3. Cele, podstawy prawne i okres przetwarzania 

Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 realizacji Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i 
naukowe realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu 
Warszawskiego – podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi 
art. 6 ust. 1 lit. a RODO – dane osobowe będą przetwarzane przez okres 
trwania prac naukowo-badawczych i dydaktycznych, a następnie przez 
czas wynikający z przepisów archiwalnych obowiązujących u 
administratora. 

 organizacji pochówku zwłok zgodnie z wyrażoną wolą – podstawę 
przetwarzania danych osobowych stanowi art. 9 ust. 2 lit. a RODO – dane 
osobowe będą przetwarzane do czasu przeprowadzenia pochówku zwłok, 
a następnie przez czas wynikający z przepisów archiwalnych 
obowiązujących u administratora.  

4. Odbiorcy danych 

Dostęp do Państwa danych osobowych będą mieli merytorycznie odpowiedzialni 
pracownicy administratora, którzy muszą przetwarzać Państwa dane osobowe w 

https://www.uw.edu.pl/kontakt/
mailto:iod@adm.uw.edu.pl


 

8 

 

ramach wykonywanych obowiązków i zadań służbowych, posiadający upoważnienie 
do przetwarzania danych osobowych. 

Odbiorcami danych mogą być także inne podmioty, którym administrator zleci 
wykonanie określonych czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania 
danych osobowych. 

Państwa dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom uprawnionym na 
podstawie przepisów prawa. 

5. Prawa osób, których dane dotyczą 

Na zasadach określonych przez RODO mają Państwo prawo do: 

 dostępu do swoich danych; 
 sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
 ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
 usunięcia danych osobowych (z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO); 
 wniesienia sprzeciwu; 
 przenoszenia danych. 

Przysługuje Państwu prawo do wycofania wyrażonej zgody w dowolnym momencie 
bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie 
zgody przed jej cofnięciem. Zgodę na przetwarzanie danych osobowych można 
wycofać: 

 mailowo na adres e-mail: iod@adm.uw.edu.pl; 

 pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Kierownik Działu 
Organizacji Zasobów Informacyjnych, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 
00-927 Warszawa. 

Wycofanie zgody na przetwarzanie danych osobowych powinno zawierać informacje 
pozwalające na identyfikację osoby, której dane dotyczą oraz wskazywać sprawę, 
której dotyczy. 

Konsekwencją wycofania zgody na przetwarzanie danych osobowych będzie 
usunięcie Państwa oświadczenia woli z Programu Świadomej Donacji zwłok na cele 
dydaktyczne i naukowe realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu 
Warszawskiego. 

Przysługuje Państwu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, jeżeli uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy prawa. 

6. Informacja o wymogu podania danych 

Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne natomiast jest niezbędne 
do prawidłowej realizacji Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i 
naukowe realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego.  



 

9 

 

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych osób zobowiązanych 
do powiadomienia Uczelni  

i wskazanych do zawiadomienia o terminie pochówku 
 

1. Administrator danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 
dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), dalej 
„RODO”, administratorem Państwa danych osobowych jest Uniwersytet Warszawski, 
ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 00-927 Warszawa. 

Z administratorem można się kontaktować za pomocą jednej z wybranych form 
udostępnionych na stronie: https://www.uw.edu.pl/kontakt/. 

2. Inspektor ochrony danych (IOD) 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się kontaktować  
w sprawach dotyczących Państwa danych osobowych, wysyłając wiadomość na 
adres: iod@adm.uw.edu.pl. Z IOD można się kontaktować we wszystkich sprawach 
dotyczących przetwarzania Państwa danych osobowych przez Uniwersytet 
Warszawski oraz korzystania przez Państwa z praw związanych z przetwarzaniem 
danych osobowych. 

Do zadań IOD nie należy natomiast realizacja innych spraw, jak np. udzielanie 
informacji nt. Programu Świadomej Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe 
realizowane na Wydziale Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego, a także 
przyjmowanie informacji w tym zakresie.  

3. Cele, podstawy prawne i okres przetwarzania 

Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu: 

 zapewnienia komunikacji niezbędnej do realizacji Programu Świadomej 
Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe realizowane na Wydziale 
Medycznym Uniwersytetu Warszawskiego – podstawę przetwarzania 
danych osobowych stanowi art. 6 ust. 1 lit. e RODO w związku z art. 6 ust. 
1 lit. c RODO – dane osobowe będą przez czas wynikający z przepisów 
archiwalnych obowiązujących u administratora. 

4. Odbiorcy danych 

Dostęp do Państwa danych osobowych będą mieli merytorycznie odpowiedzialni 
pracownicy administratora, którzy muszą przetwarzać Państwa dane osobowe w 
ramach wykonywanych obowiązków i zadań służbowych, posiadający upoważnienie 
do przetwarzania danych osobowych. 

https://www.uw.edu.pl/kontakt/
mailto:iod@adm.uw.edu.pl


 

10 

 

Odbiorcami danych mogą być także inne podmioty, którym administrator zleci 
wykonanie określonych czynności, z którymi wiąże się konieczność przetwarzania 
danych osobowych. 

Państwa dane osobowe mogą być udostępniane podmiotom uprawnionym na 
podstawie przepisów prawa. 

5. Prawa osób, których dane dotyczą 

Na zasadach określonych przez RODO mają Państwo prawo do: 

 dostępu do swoich danych; 
 sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 
 ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 
 usunięcia danych osobowych (z zastrzeżeniem art. 17 ust. 3 RODO); 
 wniesienia sprzeciwu. 

Przysługuje Państwu również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych, jeżeli uznają Państwo, że przetwarzanie danych osobowych 
narusza przepisy prawa. 

6. Informacja o wymogu podania danych 

Podanie przez Państwa danych osobowych jest dobrowolne natomiast jest niezbędne 
do zapewnienia komunikacji związanej z prawidłową realizacją Programu Świadomej 
Donacji zwłok na cele dydaktyczne i naukowe realizowane na Wydziale Medycznym 
Uniwersytetu Warszawskiego. 

 


